PAGE
3

	[image: image1.emf]

	СОВЕТ

	НОВОКУБАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	от 25.10.2024
	№ 50

	г. Новокубанск

О внесении изменений в решение Совета Новокубанского

городского поселения Новокубанского района от 24 сентября 2021 года

№ 281 «Об утверждении Положения по осуществлению муниципального земельного контроля на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31июля 2020 года                       № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», рекомендациями департамента информации и связи Краснодарского края «Об исключении положений о досудебном порядке подачи жалоб при осуществлении соответствующего вида муниципального контроля» (письмо от 28 августа 2024 года № 86-07.3-09-4732/24)                     Совет Новокубанского городского поселения Новокубанского района р е ш и л:

1. Внести изменения в приложение «Положение по осуществлению муниципального земельного контроля на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района» к решению Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района от 24 сентября 2021 года № 281 «Об утверждении Положения по осуществлению муниципального земельного контроля на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района», изложив пункт 44 в новой редакции:

«44. Решения администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района, действия (бездействия) должностных лиц, осуществляющих муниципальный контроль, могут быть обжалованы в судебном порядке.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района по нормотворчеству и контролю за исполнением органами и должностными лицами Новокубанского городского поселения Новокубанского района, полномочий по решению вопросов местного значения (Архипов).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования путем размещения в специально установленных местах для обнародования муниципальных правовых актов администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района.

	Глава Новокубанского

городского поселения

Новокубанского района

	Председатель Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района

	П.В. Манаков

	Р.Р. Кадыров